
Smlouva o výpůjčce 

 

 

Smluvní strany 

 

Dům dětí a mládeže Beroun, příspěvková organizace 

IČ: 71294643 

Sídlem: U Stadionu 787, 266 01 Beroun - Město 

zastoupený: Mgr. Petrou Zavadilovou 

(dále jen „půjčitel“) 
 

Střední zdravotnická škola, Beroun, Mládeže 1102  
IČ: 00640808 

Sídlem: Mládeže 1102/8, 266 01 Beroun 

zastoupená: Mgr. Leona Machková 

(dále jen „vypůjčitel“) 
 

 

 

uzavírají podle § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
tuto smlouvu o výpůjčce 

 

I. 

Středočeský kraj je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. st. 5639 (zastavěná plocha a 
nádvoří), jehož součástí je stavební objekt č.p. 787 (objekt občanské vybavenosti), vše  
v k.ú. Beroun, obec Beroun, zapsané na listu vlastnictví č. 12220 pro uvedené k.ú. a obec, 

vedené u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun, (dále jen 
„předmětná nemovitost“). Právo hospodařit se svěřeným majetkem kraje má půjčitel. 
 

II. 

Půjčitel půjčuje vypůjčiteli přednáškový sál a učebnu přírody, které se nachází v budově 

uvedené v odstavci č. I této smlouvy, za účelem výuky cizích jazyků a psychologie pro studenty 

Střední zdravotnické školy, a to ve stanovených dnech a hodinách. Studenti budou mít k využití 
i sociální zařízení v 1. a 2. patře. Učebny budou využívány vždy ve středu od 8:00 do 12:20 
hodin. Případné změny ve výuce (odpadlé hodiny) budou vždy telefonicky předem domluvené. 
 

III. 

Půjčitel půjčuje předmětné místnosti uvedené v odstavci č. II. této smlouvy, k užívání 
vypůjčiteli, a to kdykoliv v dopoledních hodinách dle domluvy. Vypůjčitel se zavazuje užívat 
vypůjčené části předmětné nemovitosti pouze k dohodnutému účelu a domluvených dobách. 

 

IV. 

 

Cena za užívání prostor se stanovuje na 200,- Kč za hodinu (60 minut) za učebnu. 
 

V. 

Vypůjčitel při provozování své činnosti odpovídá v plném rozsahu za dodržování předpisů a 
povinností na úseku požární ochrany podle zákona č. 133/185 Sb. o požární ochraně ve znění 
pozdějších přepisů a jeho prováděcích předpisů v platném znění, zejména pak vyhlášky 



č. 246/2001 Sb. a vyhlášky č. 23/2008 Sb., a případně dalších dotčených českých technických 
norem.  

Na úseku bezpečnosti práce podle zákona č. 262/2006 Sb. (zákoník práce) a předpisů 
souvisejících a prováděcích v platném znění. 
 

VI. 

Půjčitel má právo odstoupit od této smlouvy, pokud by vypůjčitel užíval vypůjčenou plochu 
v rozporu s účelem a podmínkami, za kterých mu byla půjčena. 
 

VII. 

Veškeré další náležitosti spojené s pronájmem a rovněž věci neupravené touto smlouvou se řídí 
platnou právní úpravou. 
 

VIII. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejích podpisu oběma smluvními stranami. 

Učebny budou využívány pro školní rok 2023-24 (od 4.9. 2023) Platnost smlouvy je do 30. 6. 

2024. 

Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
stejnopisu. 

 

Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že ji 
neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem 
úplně a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
 

 

 

V Berouně dne 14. 6. 2023      V Berouně dne ……………….. 
 

 

 

 

Půjčitel:       Vypůjčitel: 
Dům dětí a mládeže Beroun, p.o.    Střední zdravotnická škola, Beroun 

 

 

 

………………………………….    ……………………………………… 

Mgr. Petra Zavadilová    Mgr. Leona Machková 

        

 

 

 

 

Mgr. Petra 

Zavadilová

Digitálně podepsal Mgr. 

Petra Zavadilová 

Datum: 2023.06.14 

14:08:47 +02'00'

Mgr 

Leona 

Machková

Digitálně 

podepsal Mgr 

Leona Machková 

Datum: 

2023.06.14 

14:28:35 +02'00'


